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Prendas totales – Abril de 2019

17,6%
5,0%

-11,7%
-16,5%

-25,2%

-40,4%
-44,9% -47,7% -49,9% -56,1%

-44,9%

-55,5% -55,9%-60,0%

-50,0%

-40,0%

-30,0%

-20,0%

-10,0%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

abr-18

m
ay-18

jun-18

jul-18

ago-18

sep-18

oct-18

nov-18

dic-18

ene-19

feb-19

m
ar-19

abr-19

Variación interanual

Sistema de Información Online del 
Mercado Automotor

TOTAL MERCADO AUTOS + LIVIANO PESADOS
Prendas Prendas/ Pat Prendas Prendas/ Pat Prendas Prendas/ Pat

ene-19 23.982 40,3% 23.496 40,3% 489 40,0%
feb-19 17.403 44,1% 16.988 44,0% 415 47,6%
mar-19 17.298 45,0% 16.825 44,7% 472 55,8%
abr-19 16.412 44,8% 15.894 44,7% 518 49,1%

2019 75.095 43,1% 73.203 43,0% 1.894 47,4%
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Participación en patentamientos totales – Acumulado 2019

61
,9

0%

46
,1

0%

63
,1

0%

45
,6

0%

45
,2

0%

45
,4

0%

22
,2

0%

44
,3

0%

38
,2

0%

35
,4

0%

18
,1

0%

40
,8

0% 48
,6

0%55
,7

0%

47
,5

0%

74
,7

0%

47
,0

0%

48
,7

0%

46
,3

0%

26
,7

0%

45
,6

0%

32
,9

0%

35
,5

0%

29
,9

0%

53
,0

0%

43
,0

0%

2019 2018



ACARA Asociación de Concesionaros de 
Automotores de la República Argentina

Terminal 
Ahorro
58,0%

Financiera de 
Marca
27,1%

Banco
12,4%

CE
1,6%

Otros
0,5%

Financieras
0,3%

Participación por tipo de acreedor

SANTANDER 
RIO

47,5%
ICBC

40,3%

BANCO 
FRANCES

3,4%
BANCO 

SUPERVIELLE
3,4%

HSBC
2,6%

OTROS
2,8%

Participación por bancos

Participación en Prendas – Acumulado 2019

Sistema de Información Online del 
Mercado Automotor



ACARA Asociación de Concesionaros de 
Automotores de la República Argentina

-2,9%

-14,0%

-26,7%-28,4%

-39,9%

9,2% -54,3%-57,5%-56,2% -56,9%
-53,3% -54,9% -53,5%

-80%

-70%

-60%

-50%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

-60.000

-40.000

-20.000

0

20.000

40.000

60.000 Suscripciones Var

Plan de ahorro. Acumulado 2019 

Renault
24,7%

Fiat
16,9%

Volkswagen
16,5%

Ford
12,9%

Chevrolet
10,5%

Toyota
6,9%

Peugeot
5,8%

Citroen
2,7%

Otros
3,1%

Participación por marca en 
patentamientos de plan de ahorro

24,7%
25,6%

31,5% 32,0%
31,0% 30,8% 30,2% 30,9%

26,6%
24,8% 25,3%

26,4% 26,4%

20,0%

22,0%

24,0%

26,0%

28,0%

30,0%

32,0%

34,0%

36,0%

38,0%

40,0%

Plan de Ahorro/Patentamientos Totales

Sistema de Información Online del 
Mercado Automotor



ACARA Asociación de Concesionaros de 
Automotores de la República Argentina

Prendas de usados – Acumulado 2019
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